PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 2

ENTREGA E COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS

Convoca candidatos para entrega e comprovação de títulos e estabelece as devidas

orientações.

A PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO, EXECUÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO E BANCA EXAMINADORA, no uso de suas atribuições conforme

Decreto de n.º 6.559, de 17 de novembro de 2022; e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16 de

dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo determinado,

abrangendo aos cargos de: Professor, Professor de Educação Infantil e Operador de Máquinas; e

CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse público até a

realização de Concurso Público; e

CONSIDERANDO o cronograma estabelecido para realização do Processo Seletivo

Simplificado de n.º 05/2022; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

TORNA PÚBLICO

1. Convoca os candidatos cujas inscrições foram devidamente homologadas (Edital de

n.º 06/2022) para os cargos de Operador de Máquinas, Professor e Professor de Educação

Infantil, para entrega e comprovação de títulos.

2. A entrega e comprovação de títulos será na data de 12 de dezembro de 2022, das

08h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min nas dependências do Centro Estudantil,

Avenida Luiz Pinheiro, n.º 1.347, Vila Cachoeirinha, Arapoti, Estado do Paraná.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 P

A
U

LO
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

C
7-

03
86

-D
8D

4-
F

A
04

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
C

7-
03

86
-D

8D
4-

F
A

04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 2

3. Os candidatos deverão respeitar o horário devidamente estabelecido para entrega e

comprovação de títulos. O fechamento dos portões de acesso ao Centro Estudantil, ocorrerá às

17h00min, sendo que após este horário não será admitida a entrada de candidatos.

4. A entrega e comprovação de títulos, acontecerá somente na data de 12 de

dezembro de 2022. Os candidatos que não comparecerem nesta respectiva data serão devidamente

desclassificados.

5. A entrega e comprovação de títulos deverá seguir as orientações expressas no edital

de abertura do referido processo de seleção.

6. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Arapoti, 09 de dezembro de 2022.

-JOÃO PAULO DA SILVA-

Presidente da Comissão de Acompanhamento, Execução do Processo Seletivo e Banca

Examinadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 P

A
U

LO
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

C
7-

03
86

-D
8D

4-
F

A
04

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
C

7-
03

86
-D

8D
4-

F
A

04

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4DC7-0386-D8D4-FA04

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO PAULO DA SILVA (CPF 077.XXX.XXX-01) em 09/12/2022 17:35:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/4DC7-0386-D8D4-FA04

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/4DC7-0386-D8D4-FA04